
Katedra tělesné výchovy UK PedF     

    

               POSUDEK  BAKALÁŘSKÉ   PRÁCE  

 

Autor a název práce : Klára Stejskalová, Úroveň znalostí poskytování první 

pomoci u příslušníků Policie ČR 

 

Vedoucí:  PaedDr. Ladislav Pokorný 

                                                                                                                          
                                                                                                              Klasifikace: 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace 
    problému a cíle práce.                                                                                        

    Téma bakalářské práce je velmi aktuální, neboť příslušníci Policie ČR jsou 

často prvními činiteli na místě nehody a tak jejich znalosti poskytování první 

pomoci mohou rozhodovat o přežití postiženého. Struktura práce je přiměřená, 

formulace cílů koresponduje s formulací problému práce a odpovídá tématu.                                                                                                      

 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, 

    kvalita práce s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých  

    informačních zdrojů apod.).                                                                      

    Teoretická část bakalářské práce je zpracována velmi pečlivě a vytváří 

vynikající východiska pro realizaci výzkumu. Rozsah informační přípravy, počet 

publikovaných i nepublikovaných informačních zdrojů, podobně jako způsob 

citací plně odpovídají potřebám práce. 

 

3.  Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce.   
     Hypotézy jsou formulovány jasně a srozumitelně, plně korespondují 

s formulací problémových otázek i s cíli bakalářské práce.    

 

4.  Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.  
      Jako hlavní výzkumnou metodu si autorka zvolila metodu dotazníku, což 

plně vystihuje potřeby kvantitativního výzkumu u poměrně velkého 

výzkumného vzorku.  Struktura, logika řazení i formulace jednotlivých otázek je 

přiměřená, za vhodné doplnění dotazování bych považoval praktický test 

dovedností – to však není v cíli práce a tudíž by bylo nad rámec tématu.                                                                                                          

 

5.  Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statistické zpracování, 

     přehlednost výsledků, grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse.                                                                                                                                                      

Interpretace  výsledků výzkumu je na velmi dobré úrovni a plně odpovídá 

požadavkům bakalářské práce. Grafické znázornění výsledků je působivé  a 

vhodně ilustruje přehledně uvedené výsledky výzkumu v jednotlivých otázkách 

dotazníku. Diskuze je věnována verifikaci hypotéz. Autorka v ní konstatuje 

podobnost s výsledky práce Bc. Evy Esterkové.  



6.  Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na 

problém, cíl, hypotézy), přínos a využití výsledků.                                    

      Závěry jsou formulovány jasně a srozumitelně a plně v kontextu s cíli a 

problémy práce. Práce je využitelná jako zpětná vazba pro výuku první pomoci 

u příslušníků Policie České republiky v rámci Základní odborné přípravy na 

Vyšší policejní škole MV v Praze 9 – Hrdlořezích.                                                                                                             

 

7.  Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava. přehlednost  

     textu, dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.).       

     Formální stránka bakalářské práce splňuje požadavky kladené na tento typ 

práce. Způsob bibliografických citací i grafická úprava práce odpovídají 

normám. Za drobné považuji chyby v interpunkci i některé překlepy (str. 76 

dopověď místo odpověď apod.).                                                                                                                   

 
8. Celkové hodnocení práce (přehled, přístup a samostatnost autora        

    při zpracování, jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.). 

    Autorka při zpracovávání bakalářské práce pravidelně konzultovala 

s vedoucím práce a dbala všech jeho připomínek. Téma práce je řešeno na velmi 

vysoké úrovni a autorka prokázala schopnost vědecky pracovat.                                                                                                              

 

Práci k obhajobě doporučuji 

 

Návrh klasifikace:  

 
Otázky k obhajobě: 1) V čem spatřujete příčiny největších chyb – odpovědi na 

otázky 15, 21, 22, 24, 27 a 28?  

                                   2) Jaký způsob nápravy těchto chyb by z vaší strany bylo 

možno po provedeném výzkumu doporučit? 

 

Datum: 28.5.20                                                       Podpis: 
 

 


